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広報しもつけ　2023.12
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11

広報

国民健康保険

歳 入 歳 出

後期高齢者医療

● 特別会計・企業会計予算執行状況 ●

● 市税の状況 ●　住基人口  59,888人　　世帯数 25,535世帯（令和5年9月30日現在）

● 地方債の残高 ●（令和5年3月31日現在） ● 市有財産の現在高 ●（令和5年9月30日現在）

介 護 保 険

石橋駅周辺土地
区 画 整 理 事 業

仁良川地区土地
区 画 整 理 事 業

水 道 事 業
（収益）

水 道 事 業
（資本）

下 水 道 事 業
（収益）

下 水 道 事 業
（資本）

市 民 税
固 定 資 産 税
軽 自 動 車 税
市 た ば こ 税
都 市 計 画 税
合 計

科　　目 収入状況 市民の負担状況
１人あたり １世帯あたり

24億   546万円
32億6,073万円
1億5,722万円
1億5,913万円
4億   125万円
63億8,379万円

基金残高
130億1,469万円

一般会計
259億9,612万円

財政調整基金
22億939万円

減債基金
18億4,805万円

公共施設整備基金
27億7,336万円地域振興基金

13億9,055万円

国民健康保険
財政調整基金
12億8,178万円

介護保険給付費
準備基金

7億8,417万円

庁舎等整備基金
7億6,593万円

その他基金
19億6,146万円

下水道事業
72億4,978万円

水道事業
20億4,806万円

4万   166円
5万4,447円
2,625円
2,657円
6,700円

10万6,595円

9万4,202円
12万7,696円

6,157円
6,232円

1万5,714円
25万      1円

区　　　　　　分 内　　　訳

土　地

建　物

185万6,266㎡
9万4,988㎡

195万1,254㎡
19万2,619㎡

54億4,646万円
25億5,940万円

54億4,646万円
20億1,240万円
7億5,601万円
3億   383万円
47億3,172万円
18億2,339万円
1億3,656万円
8,633万円

5億3,100万円
1億2,201万円
10億2,942万円
1億4,137万円
8億1,313万円
1億3,299万円
20億3,912万円
2億2,553万円
16億7,222万円
4億3,103万円

7億5,601万円
3億2,850万円
47億3,172万円
23億9,892万円
1億3,656万円
9,202万円

5億3,100万円
3億8,657万円
10億2,683万円
4億1,031万円
2億5,858万円

0円
23億   271万円
7億5,172万円
10億3,424万円
2億3,378万円

（36.9％）

（40.2％）

（38.5％）

（63.2％）

（23.0％）

（13.7％）

（16.4％）

（11.1％）

（25.8％）

（47.0％）

（43.5％）

（50.7％）

（67.4％）

（72.8％）

（40.0％）

（0.0％）

（32.6％）

（22.6％）

予 算 現 額

※（　）は収入率
収 入 済 額

予 算 現 額

※（　）は執行率
支 出 済 額

仁良川地区土地区画
整理事業
1億4,287万円

行 政 財 産
普 通 財 産

計
行 政 財 産

地方債残高
354億3,683万円

■問い合わせ先　財政課　☎（32）8889


